



Secretaria de Assistência Social e Trabalho  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico N° 2019.08.22.1-SRP**

A Autoridade Competente da(o) Secretaria de Assistência Social e Trabalho, sr.(a) Shirley Chaves Braga Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2019.08.22.1-SRP, cujo objeto trata da aquisição Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Suprimentos e Periféricos de Informática, destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de HorizonteCE Exclusiva à ME e EPP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. .

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: 60.820,00.

| Produto/Serviço                                   | Marca | Valor Unitário | Quantidade |
|---|-------|----------------|------------|
| Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital. |       | 60.820,000000  | 1,00       |

**Lote 3:** Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital..

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Empresa: TREMA BRASIL EIRELI.

CNPJ: 19.577.163/0001-60.

Valor Global: 11.585,00.

| Produto/Serviço                                   | Marca | Valor Unitário | Quantidade |
|---|-------|----------------|------------|
| Conforme Anexo I - Termo de referencia do Edital. |       | 11.585,000000  | 1,00       |

HORIZONTE, 27 de setembro de 2019

ASSINATURA

Shirley Chaves Braga Bezerra  
Secretaria de Assistência  
Social e Trabalho



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO**

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.22.1 – SRP** cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Suprimentos e Periféricos de Informática, destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE (Exclusiva a ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME**, vencedora do **LOTE 1** com o valor total de R\$ 30.410,00 (trinta mil, quatrocentos e dez reais) e **TREMA BRASIL EIRELI-EPP** vencedora do **LOTE 3** com o valor total de R\$ 5.756,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) , conforme abaixo especificado por item.

| Lote 1   |  |       |       |            |                  |                      |
|--|--|-------|-------|------------|------------------|----------------------|
| EMPRESA: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME |  |       |       |            |                  |                      |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QTDE. | MARCA      | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$        |
| 1.   | HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0                        | UND   | 5     | SEAGATE    | R\$ 690,00       | R\$ 3.450,00         |
| 2.   | HD SATA 1 TB 7200 RPM  | UND   | 10    | SEAGATE    | R\$ 406,67       | R\$ 4.066,70         |
| 3.   | HD SATA 500 GB 7200 RPM PARA NOTEBOOK                        | UND   | 10    | FUJITSU    | R\$ 320,00       | R\$ 3.200,00         |
| 4.   | HD SATA 500 GB 7200RPM                                       | UND   | 10    | SEAGATE    | R\$ 290,00       | R\$ 2.900,00         |
| 5.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 – 800MHZ                    | UND   | 10    | MARKVISION | R\$ 141,33       | R\$ 1.413,30         |
| 6.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 GB DDR3 – 1033MHZ               | UND   | 5     | KINGSTON   | R\$ 216,67       | R\$ 1.083,35         |
| 7.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 GB DDR3 – 1033MHZ PARA NOTEBOOK | UND   | 20    | KINGSTON   | R\$ 250,00       | R\$ 5.000,00         |
| 8.   | PLACA – MÃE COM PROCESSADOR INTEGRADO DDR3 1333 MHZ          | UND   | 5     | PC-WARE    | R\$ 643,33       | R\$ 3.216,65         |
| 9.   | PLACA – MÃE SOCKET 775                                       | UND   | 10    | MOCZI      | R\$ 406,67       | R\$ 4.066,70         |
| 10.  | PLACA DE REDE PCI EXPRESS ETHENET                            | UND   | 10    | TP-LINK    | R\$ 78,00        | R\$ 780,00           |
| 11.  | PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS                           | UND   | 10    | TP-LINK    | R\$ 123,33       | R\$ 1.233,30         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>                                    |  |       |       |            |                  | <b>R\$ 30.410,00</b> |

| Lote 3                           |  |       |       |       |                  |               |
|----------------------------------|--|-------|-------|-------|------------------|---------------|
| EMPRESA: TREMA BRASIL EIRELI-EPP |  |       |       |       |                  |               |
| ITEM                             | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QTDE. | MARCA | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$ |
| 1.                               | CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420        | UND   | 30    | TREMA | R\$ 50,00        | R\$ 1.500,00  |
| 2.                               | CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 85A (ORIGINAL) | UND   | 30    | TREMA | R\$ 50,00        | R\$ 1.500,00  |



|                               |   |      |    |       |            |                     |
|-------------------------------|---|------|----|-------|------------|---------------------|
| 3.                            | CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML - 2165 (ORIGINAL)                             | UND  | 30 | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 1.650,00        |
| 4.                            | CARTUCHO TONNER 278 A PARA A IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNF MFP - ORIGINAL E DE PRIMEIRO USO     | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 5.                            | CARTUCHO TONNER D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG MULTILASER - SCX - 3200 - ORIGINAL E DE PRIMEIRO USO | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 6.                            | CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO: HL - 1212W - ORIGINAL                     | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 7.                            | CHIP PARA CARTUCHO D 101 S SAMSUNG  | UND  | 10 | TREMA | R\$ 36,25  | R\$ 362,50          |
| 8.                            | PÓ 1505 PARA TONNER IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNF MFP, POTE COM 1 KG.                           | POTE | 1  | TREMA | R\$ 126,00 | R\$ 126,00          |
| 9.                            | PÓ UNIVERSAL PARA TONNER IMPRESSORA BROTHER MODELO: HL - 1212W, POTE COM 1 KG.                    | POTE | 1  | TREMA | R\$ 138,00 | R\$ 138,00          |
| 10.                           | PÓ UNIVERSAL PARA TONNER IMPRESSORA SAMSUNG MULTILASER - SCX - 3200, POTE COM 1 KG.               | POTE | 1  | TREMA | R\$ 150,00 | R\$ 150,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b> |   |      |    |       |            | <b>R\$ 5.756,50</b> |

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 27 DE SETEMBRO DE 2019.

**Shirley Chaves Braga Bezerra**

Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.08.22.1 – SRP** cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Suprimentos e Periféricos de Informática, destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE (Exclusiva a ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME**, vencedora do **LOTE 1** com o valor total de R\$ 30.410,00 (trinta mil, quatrocentos e dez reais) e **TREMA BRASIL EIRELI-EPP** vencedora do **LOTE 3** com o valor total de R\$ 5.756,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) , conforme abaixo especificado por item.

| Lote 1   |  |       |       |            |                  |                      |
|--|--|-------|-------|------------|------------------|----------------------|
| EMPRESA: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME |  |       |       |            |                  |                      |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QTDE. | MARCA      | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$        |
| 1.   | HD EXTERNO PORTÁTIL PRETO 2TB USB 3.0                        | UND   | 5     | SEAGATE    | R\$ 690,00       | R\$ 3.450,00         |
| 2.   | HD SATA 1 TB 7200 RPM  | UND   | 10    | SEAGATE    | R\$ 406,67       | R\$ 4.066,70         |
| 3.   | HD SATA 500 GB 7200 RPM PARA NOTEBOOK                        | UND   | 10    | FUJITSU    | R\$ 320,00       | R\$ 3.200,00         |
| 4.   | HD SATA 500 GB 7200RPM                                       | UND   | 10    | SEAGATE    | R\$ 290,00       | R\$ 2.900,00         |
| 5.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 – 800MHZ                    | UND   | 10    | MARKVISION | R\$ 141,33       | R\$ 1.413,30         |
| 6.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 GB DDR3 – 1033MHZ               | UND   | 5     | KINGSTON   | R\$ 216,67       | R\$ 1.083,35         |
| 7.   | PENTE DE MEMÓRIA RAM DE 4096 GB DDR3 – 1033MHZ PARA NOTEBOOK | UND   | 20    | KINGSTON   | R\$ 250,00       | R\$ 5.000,00         |
| 8.   | PLACA – MÃE COM PROCESSADOR INTEGRADO DDR3 1333 MHZ          | UND   | 5     | PC-WARE    | R\$ 643,33       | R\$ 3.216,65         |
| 9.   | PLACA – MÃE SOCKET 775                                       | UND   | 10    | MOCZI      | R\$ 406,67       | R\$ 4.066,70         |
| 10.  | PLACA DE REDE PCI EXPRESS ETHENET                            | UND   | 10    | TP-LINK    | R\$ 78,00        | R\$ 780,00           |
| 11.  | PLACA DE REDE PCI EXPRESS WIRELESS                           | UND   | 10    | TP-LINK    | R\$ 123,33       | R\$ 1.233,30         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>                                    |  |       |       |            |                  | <b>R\$ 30.410,00</b> |

| Lote 3                           |  |       |       |       |                  |               |
|----------------------------------|--|-------|-------|-------|------------------|---------------|
| EMPRESA: TREMA BRASIL EIRELI-EPP |  |       |       |       |                  |               |
| ITEM                             | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QTDE. | MARCA | VR. UNITÁRIO R\$ | VR. TOTAL R\$ |
| 1.                               | CARTUCHO COMPATÍVEL BROTHER MFC-7460DN TN-420        | UND   | 30    | TREMA | R\$ 50,00        | R\$ 1.500,00  |
| 2.                               | CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP 85A (ORIGINAL) | UND   | 30    | TREMA | R\$ 50,00        | R\$ 1.500,00  |



|                               |   |      |    |       |            |                     |
|-------------------------------|---|------|----|-------|------------|---------------------|
| 3.                            | CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG D101S ML - 2165 (ORIGINAL)                             | UND  | 30 | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 1.650,00        |
| 4.                            | CARTUCHO TONNER 278 A PARA A IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNF MFP - ORIGINAL E DE PRIMEIRO USO     | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 5.                            | CARTUCHO TONNER D104 PARA IMPRESSORA SAMSUNG MULTILASER - SCX - 3200 - ORIGINAL E DE PRIMEIRO USO | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 6.                            | CARTUCHO TONNER TN 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO: HL - 1212W - ORIGINAL                     | UND  | 2  | TREMA | R\$ 55,00  | R\$ 110,00          |
| 7.                            | CHIP PARA CARTUCHO D 101 S SAMSUNG  | UND  | 10 | TREMA | R\$ 36,25  | R\$ 362,50          |
| 8.                            | PÓ 1505 PARA TONNER IMPRESSORA HP LASERJET 1536 DNF MFP, POTE COM 1 KG.                           | POTE | 1  | TREMA | R\$ 126,00 | R\$ 126,00          |
| 9.                            | PÓ UNIVERSAL PARA TONNER IMPRESSORA BROTHER MODELO: HL - 1212W, POTE COM 1 KG.                    | POTE | 1  | TREMA | R\$ 138,00 | R\$ 138,00          |
| 10.                           | PÓ UNIVERSAL PARA TONNER IMPRESSORA SAMSUNG MULTILASER - SCX - 3200, POTE COM 1 KG.               | POTE | 1  | TREMA | R\$ 150,00 | R\$ 150,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b> |   |      |    |       |            | <b>R\$ 5.756,50</b> |

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 27 DE SETEMBRO DE 2019.

**Shirley Chaves Braga Bezerra**

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social